
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.121 DEL 29-08-19

Folignano, li 18-09-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: FESTE PATRONALI DI SAN CIPRIANO V.M. E SAN GENNARO
                V.M.- CONCESSIONE PATROCINIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 18:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 29-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Cultura, il Responsabile del
III Settore ed il  Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile del
Servizio Finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere
favorevole per la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di
seguito riportata.

Folignano li, 22/08/2019                     Il Responsabile del II Settore
                                               (Dott.ssa Arianna Marcelli)

 
 Folignano li, 22/08/2019                    Il Responsabile del III  Settore
                                               (Arch.Francesca Romana Mancini)

 Folignano li, 26/08/2019                     Il Responsabile del VI  Settore
                                                   (Rag.Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta prodotta dalla Parrocchia di San Gennaro con sede in Via Roma
n. 65 - 63084 Folignnao (AP) acclarata al ns. Prot. n. 12881 in data 08/08/2019,
che tradizionalmente organizza i festeggiamenti in onore di San Cipriano a
Castel Folignano e di  San Gennaro a Folignano, che si terranno rispettivamente
nei giorni 30, 31  agosto, 1 settembre 2019 e  14 e 15 settembre 2019;

RITENUTO di patrocinare anche per il corrente anno tali iniziative per la loro
rilevanza civile e religiosa;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dai Responsabili dei Settori
interessati;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI PATROCINARE, per la loro rilevanza civile e religiosa, i festeggiamenti in
onore di San Cipriano a Castel Folignano e di  San Gennaro a Folignano, che si
terranno rispettivamente nei giorni 30, 31  agosto, 1 settembre 2019 e  14 e 15
settembre 2019

DI PRENDERE ATTO  del seguente calendario

Religioso:·
- Processisone a Castel Folignano: 29 agosto 2019 ore 20,30 e  1 settembre 2019
alle ore 17,00

- Processione a Folignano capoluogo: 15 settembre 2019 alle ore 18,00

delle Manifestazioni Canore:·

Castel Folignano:  30-31 agosto e 1 settembre 2019 nella piazza principale,
tratto iniziale di Via D.G. di Benedetto;

Folignano Capoluogo: 14-15 settembre 2019 davanti al Municipio, tratto iniziale
di Viale Genova;

DI CONCEDERE gratuitamente l'utilizzo del palco di proprietà comunale per
l'allestimento delle manifestazioni canore  e la  chiusura  del  traffico  ed

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 29-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



il  transennamento   delle   zone    interessate;

DI DARE ATTO  che il palco viene concesso alle seguenti condizioni e
prescrizioni:

1) la dichiarazione di corretto montaggio che verrà rilasciata a firma del
tecnico abilitato all'uopo nominato dal Comune dovrà essere tenuta a
disposizione presso il luogo della manifestazione a disposizione degli organi di
controllo;

2) all'utilizzatore verrà fornito il Manuale di installazione e manutenzione del
palco fornito dalla Ditta Costruttrice "Argelli srl" al quale il concessionario
dovrà attenersi anche per il corretto utilizzo. Verrà fornita al concessionario
anche copia del Certificato di idoneità statica redatto dall'ing. Vincenzo
Zaffarano in data 30/06/2017 con validità annuale;

3) nell'utilizzo del palco si dovrà inoltre rispettare il sovraccarico
accidentale previsto nella relazione di Calcolo Strutturale composto solo
dell'affollamento (carico uniformemente distribuito) e del peso proprio dei
pianali; di conseguenza, non è ammessa la presenza di carichi eccessivi,
concentrati e/o puntuali, quali ad es. zavorre, sostegni di quinte sceniche o di
americane, torri-faro ecc. E' altresì considerato difforme dal Manuale
d'installazione e manutenzione qualsiasi utilizzo delle strutture del palco come
ancoraggio di elementi allo stesso estranei;

4) il Concessionario, inoltre, dovrà:

- utilizzare l’attrezzatura solo per scopi per i quale è richiesta;

- impegnarsi a restituire l’attrezzatura nelle stesse condizioni nelle quali
l’ha ricevuta in concessione. A tale scopo prima dello smontaggio, questa dovra’
essere visionata dall'operaio comunale in contraddittorio con il Presidente
dell'Associazione al quale esse sono state concesse in uso. Nel caso in cui si
dovessero riscontrare danni, al concessionario verrà richiesta la somma
necessaria alla riparazione e/o sostituzione delle parti danneggiate;

- assumere ogni tipo di responsabilità per tutto quanto concerne la messa a
terra delle parti metalliche ed elettriche;

- sollevare il Comune di Folignano da ogni responsabilità in merito all’utilizzo
dei beni stessi.

DI STABILIRE che la Parrocchia San Gennaro V.M.  nella persona
dell'Amministratore della Parrocchia assume in proprio ogni responsabilità per
qualsiasi danno causato a persone o beni nello svolgimento della manifestazione
in argomento, sia nei confronti dell'Amministrazione Comunale, sia nei confronti
di soggetti terzi;

DI RINVIARE ad un successivo atto, previo parere della Commssione consiliare
competente, la concessione di contributo economico a sostegno delle iniziative
culturali inserite nel calendario dei festeggiamenti;

DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi di competenza l'esecuzione del presente
deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 29-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 18-09-19 e vi resterà fino al giorno
03-10-19 .

Folignano, li 18-09-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  29-09-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 29-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


